
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00180-2021-149-D01  

 

 

 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 9. 2021 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený: Ing. Františkem Holenkou, ředitelem Oblastního ředitelství Vysočina, na základě pověření 

ze dne 21. 12. 2020 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

ZEMSTAVMONT s.r.o.  

se sídlem Oblekovická 173/117, Oblekovice, 671 81 Znojmo 

IČO: 061 67 136  

DIČ: CZ06167136  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 100450  

zastoupená: Markem Čabalou, jednatelem  

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  

17. 9. 2021 (dále jen „dodatek“):  

I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 17. 9. 2021 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo,  

ev. č. zakázky: S943/2021/354, jejímž předmětem je zejména závazek zhotovitele provést pro 

objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC Šafovská zmola“ (dále též „smlouva“), a to 

za podmínek ve smlouvě ujednaných.  

 

Při provádění prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba některých dalších změn oproti původním 

podmínkám (navýšení objemu zemních prací). V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o 

vícepráce, které jsou specifikovány v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto dodatku. Ocenění víceprací bylo 

provedeno v souladu s čl. III. smlouvy. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy: 

LC Šafovská 

zmola 

Původní cena dle čl. III. 

odst. 1 smlouvy  

Vícepráce Nová cena  

134.144 Kč bez DPH 30.114,10 Kč bez DPH 164.258,10 Kč bez DPH 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

2. S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1 smlouvy, který nově 

zní takto: 

„1.  Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

164.258,10 Kč (slovy: jedno sto šedesát čtyři tisíc dvě stě padesát osm korun českých deset haléřů) 

bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě 

povinnost. 

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému 

provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je sjednána jako pevná, 

neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) v rozsahu činností 

zhotovitelem skutečně provedených. 

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“  

 

3. Současně se změny ujednané tímto dodatkem (vícepráce specifikované přílohami č. 1, č. 2 a č. 3 

dodatku) promítají do Položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, a ujednání o něm 

pojednávající, zejména čl. I. odst. 1 smlouvy a čl. III. odst. 2 smlouvy.   

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení výslovně 

specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 

dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným 

zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění 

dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 

tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotoveních obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Seznam a přehled změn díla 

Příloha č. 2 - Vícepráce dle SoD 

Příloha č. 3 - Změnový list LC Šafovská zmola 

 

V Jihlavě, dne: .................... Ve Znojmě, dne: .................... 

 

Za objednatele:                                                  Za zhotovitele: 

 

 

.............................................................. 

Ing. František Holenka 

ředitel Oblastního ředitelství Vysočina 

Lesy České republiky, s.p. 

.............................................................. 

Marek Čabala 

jednatel 

                  ZEMSTAVMONT s.r.o.  

 


